

Saksfremlegg

Saksgang	Møtedato
Styret Sunnaas sykehus HF	24.03.2023

Temasak

Rehabiliteringstilbud til ukrainske pasienter gjennom Medevac-ordningen

Forslag til vedtak

Ingen vedtak i temasaker

Nesodden, 24.03.2023

Einar Magnus Strand
Administrerende direktør

1. Hva saken gjelder

Gjennom EUs mekanisme for sivil beredskap (UCPM) gjennomføres det medisinsk evakuering av ukrainske pasienter – Medevac-ordningen, som er en «fra-spesialisthelsetjeneste-til-spesialisthelsetjeneste» ordning. Sunnaas sykehus tilbyr rehabiliteringstilbud til utvalgte ukrainske pasienter som del av denne ordningen, og så langt har 13 pasienter fått tilbud ved sykehuset.

Pasienter meldes inn i Medevac av ukrainske myndigheter og deltakende land får da forespørsel om de kan gi tilbud til de aktuelle pasientene. Ukraina velger hvilket land den enkelte pasienten går til.

OUS har etablert et nasjonalt koordineringscenter (NKS), og hver helseregion har regionale kontakter som samhandler med NKS. Sunnaas sykehus deltar i regionale koordineringsmøter og får regelmessig sendt over listene med aktuelle pasienter, der vi vurderer om vi har tilbud til pasientene og kapasitet til å ta dem imot. Alle pasienter går imidlertid først til akuttisyrkehus og får som regel lengre behandling der slik at det er noe vanskelig å forutse når pasientene er klare for rehabilitering. Listene med forespørsel om vi kan gi tilbud inneholder veldig sparsomt med informasjon. Vi får pasientene henvist fra norsk akuttisyrkehus etter vanlig rutine, de fleste fra OUS som nå også har etablert egen Medevac-post på Ullevål.

Pasientene blir registrert som asylsøkere. De bor i asylmottak inntil de blir permanent bosatt i Norge. Politiet og UDI håndterer utlendingssaken. UDI følger opp innlagte pasienter rundt praktiske forhold, som innkvartering, ytelse, informasjon. osv.

De fleste pasientene på Sunnaas sykehus er traumepasienter - skadet i krigshandlinger. Noen har fått behandling på Avdeling for ryggmargsskade eller Avdeling for traumatisk hjerneskade, men de fleste på Avdeling for multitraume, nevrologi og brannskade.

Pasientene opplever fremgang i funksjon under oppholdet på Sunnaas sykehus og vi opplever at tilbudet vårt er nyttig. Imidlertid er det også noen utfordringer som er knyttet til kulturelle forskjeller (gjelder bl.a. forventningsavklaring, tillit og åpenhet, mat), kommunikasjon, status som asylsøker og praktiske forhold knyttet til dette, samt smitte som krever smitteverntiltak. Et annet viktig punkt er uvissheten rundt pasientenes fremtid, med tanke på hvor de skal bo, og hvordan forholdene kommer til å være der de skal bo.

For temasaken er det planlagt følgende program, på Avd. for multitraume, nevrologi og brannskade:

- Kort innføring i pasienthistorie ved avdelingsoverlege Ellen Schaanning
- Samtale med pasient (med videotolk)
- Møte med medlemmer fra det tverrfaglige teamet

Vedlegg
ingen